3 

Apresentar e executar cronograma para desativação da atividade e 

remoção das estruturas localizadas em área de preservação 

permanente (descrito no item 2. deste parecer). 

Observações: O referido cronograma deverá ser executado em no 

máximo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e deverá contemplar, 

no mínimo, as seguintes medidas: Remoção das estruturas, 

Destinação ambientalmente correta, com a devida comprovação, dos 

resíduos gerados. Deverá ser acompanhado de ART. 

90 dias após a 

obtenção da 

licença 

4